
            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
        Estado do Paraná 

 
       Gabinete Prefeito Municipal 

 
 
 

PORTARIA N.º 011/2018 

02/02/2018 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA, Prefeito Municipal de Laranjeiras do 

Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e de conformidade com o artigo 

65, incisos VI e IX, da Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - ALTERAR a composição da COMISSÃO MUNICIPAL responsável 
pelo PROJETO BOLSA AGENTES DE CIDADANIA a ser desenvolvido em 
Laranjeiras do Sul em parceria com a Secretaria de Estado da Família e 
Desenvolvimento Social, passando a vigorar com os seguintes membros: 
 

CENTRO DA JUVENTUDE 

Titular: Ivete Aparecida de Oliveira 

Suplente: Mirna Terezinha Alberti 

 

ORGÃO GESTOR 

Titular: Regiane de Fátima Nunes Castro 

Suplente: Eliza Regina Gemelli da Silva 

 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 

Titular: Emeline Piemontês de Oliveira Vailatti 

Suplente: Maria Luiza Simões Nunes dos Santos 

 

CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social 

Titular: Nilson Bronholo 

Suplente: Simone Maria Bueno 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  
 Laranjeiras do Sul, 02 de fevereiro de 2018. 

 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 Publicação, com assinatura, feita no Jornal Correio do Povo do Paraná 

Edição nº 2840 – de 23/02/2018. 


